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25-TA-1332: Rīkojuma projekts (Vispārīgais)
Par nekustamā īpašuma daļas atsavināšanu Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežas joslas, patrulēšanas joslas un robežzīmju uzraudzības joslas ierīkošanai
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums (TM - 28.07.2025.)
Anotācijā norādīts, ka vērtējums aktualizēts 2025. gada 9. aprīlī, bet no tiesību aktu lietai pievienotiem dokumentiem minēto faktu nevar konstatēt. Lūgums tiesību aktu lietai pievienot 2025. gada 9. aprīlī aktualizēto vērtējumu. 

No tiesību akta lietai pievienotiem dokumentiem un anotācijā norādītās informācijas var konstatēt, ka valsts robežas josla zemes vienībā aizņem 0,0096 ha, bet kopumā tiek atsavināta zemes vienība 2,86 ha platībā. Lūgums anotāciju papildināt ar skaidrojumu, kādēļ nepieciešams atsavināt zemes vienību 2,86 ha platībā.

Vienlaikus lūdzam anotācijā skaidrot situāciju ar piekļūšanas iespējām sadalītajiem īpašumiem. 

Pamatojums: Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumi Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 44. punktu, kas nosaka, ka tiesību akta lietai jāpievieno visi nepieciešamie dokumenti un informācija, bez kuriem nav iespējams pieņemt lēmumu pēc būtības.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Anotācija 1.3. apakšpunkts papildināts ar šādu skaidrojumu: “Ņemot vērā, ka Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežas posmā, kas izvietots paralēli nekustamajam īpašumam “Jāņogas”, valsts robežas josla nav nosakāma, proti, to nevar noteikt dabisku šķēršļu (applūstošu teritoriju un  stāvkrastu) dēļ un citā veidā pie ārējās robežas nav iespējams nodrošināt robežapsardzības sistēmas pastāvēšanai nepieciešamos apstākļus, nekustamajā īpašumā “Jāņogas” tiks noteikta un ierīkota patrulēšanas josla. Atsavināt teritoriju 2,86 ha platībā patrulēšanas joslas ierīkošanai paredz izstrādātais būvprojekts. Atbilstoši Krāslavas novada pašvaldībā 2024. gada 8. februārī saskaņotam zemes ierīcības projektam piekļuves iespēja sadalītajam nekustamajam īpašumam –  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6080 005 0069 tiek nodrošināta pa esošu nobrauktuvi no valsts autoceļa V606, tālāk par projektētu servitūta ceļu caur zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6080 005 0030, savukārt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6080 005 0068 pa valstij piederošo zemes vienību kura robežojas ar šo zemes vienību."
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